关于公布全国 “家校（园）共育” 数字化项目
第一批示范区、示范校（园）名单的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），计划单列市教育局

（教委），新疆生产建设兵团教育局，各有关单位：

为提升学校和幼儿园信息化建设和应用水平，探索基于

国家平台的数字资源，促进家庭和学校（幼儿园）合力共育

的有效途径，2018 年 8 月国家教育行政学院启动了全国“家

校（园）共育”数字化试验区、试点校（园）的遴选工作，

得到了各地的积极响应。在各试验区、试点校（园）提交的

项目成果材料基础上，结合各试验区、试点校（园）开展“家

校（园）共育”数字化的工作成效，国家教育行政学院家庭

教育研究中心确定了河北省唐山市开平区等 4个区域为示范

区；确定了河北省辛集市第一幼儿园等 43 所幼儿园为示范

幼儿园；确定了河北省迁安市野鸡坨镇野鸡坨初级中学等 28

所学校为示范学校（名单附后），现予以公布。

各示范区、示范校（园）要按照项目工作要求，继续积

极参与资源建设和应用，做好项目各项工作，进一步提升水

平，发挥示范区、学校和幼儿园的引领作用。

联系人：袁  娜

固  话：010-58138191、010-69226840

手  机：18611724893、18611723203

邮  箱：jzxxzk@163.com

附件：

1.全国“家校（园）共育”数字化项目第一批示范试验区名单

2.全国“家校（园）共育”数字化项目第一批示范幼儿园名单

3.全国“家校（园）共育”数字化项目第一批示范学校名单

国家教育行政学院家庭教育研究中心

                  国家教育行政学院培训部

全国家校（园）社区共育先进经验

推广指导办公室

2019 年 12 月 12 日

附件 1：

全国“家校（园）共育”数字化第一批示范区名单

序号 试验区名称

1 河北省唐山市开平区

2 吉林省公主岭市

3 江苏省扬州市邗江区

4 福建省南平市建阳区

附件 2：

全国“家校（园）共育”数字化第一批示范幼儿园名单

序号 幼儿园名称

1 河北省辛集市第一幼儿园

2 河北省唐山市开平区第一幼儿园

3 河北省唐山市开平区第二幼儿园

4 河北省唐山市开平区河东幼儿园

5 山西省阳泉市郊区实验幼儿园

6 山西省晋中市灵石县直属幼儿园

7 内蒙古自治区巴彦淖尔市临河区第三幼儿园

8 辽宁省本溪市平山区群力幼儿园

9 辽宁省本溪市满族自治县实验小学附属幼儿园

10 吉林省梅河口市第三幼儿园

11 吉林省四平市双辽市第二幼儿园

12 吉林省吉林市舒兰市第四小学校附属幼儿园

13 吉林省延边朝鲜族自治州图们市先锋幼儿园

14 吉林省延边朝鲜族自治州延吉市蓓蕾幼儿园

15 吉林省延边朝鲜族自治州珲春市第二幼儿园

16 吉林省延边朝鲜族自治州珲春市第三幼儿园

17 吉林省长春市汽车经济技术开发区第四小学幼儿园

18 吉林省省直机关第二幼儿园

19 吉林省长春市南关区回族小学幼儿园

20 吉林省省直机关第一幼儿园

21 吉林省长春市绿园区同心幼儿园

22 吉林省长春市绿园区长青幼儿园

23
吉林省公主岭市朝鲜族学校附属幼儿园（公主岭市第三幼

儿园）

24 吉林省长春市经济技术开发区博远学校幼儿园

25 吉林省长春市经济技术开发区五十二中赫行实验幼儿园

26 吉林省长春市朝阳区教师幼儿园阳光之家分园

27 吉林省松原市前郭尔罗斯蒙古族自治县幼儿园

28
吉林省长春市中国第一汽车集团有限公司幼儿保教中心

杨柳幼儿园

29 吉林省长春市南关区第四幼儿园

30 吉林省长春市绿园区双丰幼儿园

31 吉林省公主岭市岭南小学幼儿园

32 上海市奉贤区聚贤幼儿园

33 江苏省扬州市邗江区第一实验幼儿园

34 江苏省扬州市邗江区酒甸幼儿园

35 江苏省扬州市邗江区四季金辉幼儿园

36 江苏省扬州市邗江区机关幼儿园

37 福建省南平市建阳区实验幼儿园

38 福建省南平市建阳区人民政府机关幼儿园

39 福建省南平市建阳区曼山幼儿园

40 福建省宁德市福鼎市实验幼儿园

41 福建省宁德市福鼎市桐山中心幼儿园

42 山东省淄博市桓台县唐山镇实验幼儿园

43 贵州省贵阳市息烽县实验幼儿园

附件 3：

全国“家校（园）共育”数字化第一批示范学校名单

序号 学校名称

1 河北省迁安市野鸡坨镇野鸡坨初级中学

2 山西省晋中市祁县示范小学

3 内蒙古自治区乌海市海勃湾区依林小学

4 辽宁省抚顺市清原满族自治县实验小学

5 辽宁省沈阳市辽中区第一小学

6 吉林省松原市乾安县第一小学

7 吉林省松原市乾安县安字镇中心校

8 吉林省长春市农安县青山乡中心小学

9 吉林省长春市南关区西五小学

10 吉林省长春市九台区工农小学

11 吉林省公主岭市十屋镇中心小学校

12 吉林省公主岭市范家屯镇铁路小学校

13 江苏省扬州市邗江区方巷小学

14 江苏省扬州市邗江区蒋王小学

15 江苏省扬州市邗江区美琪学校

16 江苏省扬州市邗江区实验小学

17 江苏省邗江中学（集团）北区校维扬中学

18 江苏省扬州市维扬实验小学北区校

19 江苏省扬州市邗江区杨庙小学

20 江苏省扬州市邗江区公道小学

21 江苏省扬州市竹西小学

22 江苏省扬州市梅岭小学西区校

23 山东省德州市庆云县金书小学

24 山东省临沂市沂南县大庄镇中心小学

25 山东省临沂市沂南经济开发区实验学校

26 山东省聊城市东昌府区滨河实验学校

27 河南省安阳市林州市市直第八小学

28 贵州省贵阳市息烽县第二中学